
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР                           

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 97 

Западный  внутригородской  округ  г. Краснодара 
ул. Северная, 269 тел./факс 255-77-16 

 
ПРИКАЗ 

 

  от 31.08.2022                                                                                                      №63/4-о  

 

Об организации работы по информационной безопасности 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и 

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить: 

 Отчет о работе по информационной безопасности за 2021-2022 учебный год 

(приложение 1); 

 Журнал учета доступа в сеть Интернет; 

 График работы точки доступа к сети Интернет; 

 Примерный акт установки системы контентной фильтрации; 

 Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов; 

 Журнал контроля контентной фильтрации; 

 План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся 

   на 2022-2023 учебный год (приложение 2); 

 Акт проверки контентной фильтрации в МКОУ СОШ № 97; 

 Должностная инструкция лица, ответственного за организацию доступа к сети 

   Интернет и внедрение системы контентной фильтрации в МКОУ СОШ № 97; 

 Формулировки для внесения изменений в должностные инструкции 

   педагогических работников и иных работников МКОУ СОШ № 97 об  

   ограничении доступа обучающихся к видам информации, распространяемой  

   посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию  

   детей, а также не соответствующей задачам образования. 

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в 2022-2023 

учебном году следующих работников: 

 В кабинете информатики - учителя информатики Шафорост О.А. 



 
 

 В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - учителей – 

предметников. 

 В библиотеке – библиотекаря Малышко Н.П. 

3. Учителю информатики Шафорост О.А.: 

 обеспечить контроль работы контентной фильтрации средствами 

Централизованного контент-фильтра ВЧС «KUBANnet-EDU» на постоянной 

основе. 

 еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет МКОУ СОШ № 97 на 

предмет выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей 

задачам образования; 

 при обнаружении обращений ресурсам, содержащим информацию, причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования, немедленно сообщать директору с целью своевременного принятия 

незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 
 

 

Директор                      Н.Ю. Хасанова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 


		2023-03-30T14:04:24+0300
	Хасанова Наталья Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




